



CORTES DE CASTILLA Y LEÓN

PODEMOS
CASTILLA Y LEÓN

Cortes de Castilla y León
Registro de Entrada
Número Registro: 799
07/02/2020 10:52:01

A LA MESA DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN

El Grupo Parlamentario Podemos Castilla y León, con CIF V47742457, conforme al acuerdo de la Mesa de poner a disposición de la misma la contabilidad específica que se debe llevar de las subvenciones que se reciben de las Cortes, adjunta la siguiente documentación:

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS, ejercicios 2018 y 2019

BALANCE DE SITUACION, ejercicios 2018 y 2019

CUENTA DE RESULTADOS, ejercicios 2018 y 2019

En Valladolid, a 4 de febrero de 2020.

El Portavoz GP Podemos Castilla y León

Fdo.: Pablo Fernández Santos

PODEMOS.

Grupo Parlamentario Castilla y León

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS.

EJERCICIO 2018

Code	Account	Initial Balance	Debit	Credit	Balance
120000000	Excedentes positivos de ejercicios anteriores	-221.555,44	0,00	6.885,29	-228.440,73
129000000	Resultado ordinario del ejercicio	-6.885,29	6.885,29	0,00	0,00
410000000	Acreedores por prestaciones de servicios (euros)	-777,29	11.747,92	11.633,25	-662,62
465000000	Remuneraciones pendientes de pago	0,00	120.879,75	120.879,75	0,00
470800000	Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedida	0,00	36.800,00	36.800,00	0,00
471000000	Organismos de la Seguridad Social, deudores	0,00	4.293,01	4.293,01	0,00
475100000	Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	-6.348,66	24.091,93	23.647,99	-5.904,72
476000000	Organismos de la Seguridad Social, acreedores	-4.741,62	58.953,14	59.142,79	-4.931,27
552000000	Cuenta corriente con entidades vinculadas	0,00	17.923,06	17.923,06	0,00
572000807	Triodos GP Castilla y León	240.308,30	441.600,00	619.467,39	62.440,91
623000000	Servicios de profesionales independientes	0,00	8.311,60	0,00	8.311,60
623000002	Servicios de profesionales informática	0,00	120,00	0,00	120,00
623000003	Servicios de gestión y auditoría	0,00	1.737,56	0,00	1.737,56
624000000	Gastos de desplazamiento	0,00	17.684,15	0,00	17.684,15
625000000	Primas de seguros	0,00	124,69	0,00	124,69
626000000	Servicios bancarios y similares	0,00	64,00	0,00	64,00
627000001	Publicidad en redes sociales	0,00	1.486,81	0,00	1.486,81
627000003	Material gráfico actos	0,00	16,80	0,00	16,80
627000004	Web y herramientas virtuales	0,00	57,99	0,00	57,99
629000005	Otros gastos actos	0,00	50,00	0,00	50,00
629000006	Gastos de envío	0,00	0,60	0,00	0,60
631100001	Tasas	0,00	66,71	0,00	66,71
640000000	Sueldos y salarios	0,00	154.400,88	4.293,01	150.107,87
642000000	Seguridad Social a cargo de la formación	0,00	49.269,65	0,00	49.269,65
659000000	Aportación Partido	0,00	390.000,00	0,00	390.000,00
700000000	Subvenciones para gastos de funcionamiento	0,00	0,00	441.600,00	-441.600,00
TOTALES		0,00	1.346.565,54	1.346.565,54	0,00

CUENTA DE RESULTADOS
EJERCICIO 2018

Concepto	2017	2018
1. Ingresos de origen público	441.600,00	441.600,00
a) Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento	441.600,00	441.600,00
2. Ingresos de origen privado	0,00	0,00
a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes	0,00	0,00
a.2) Aportaciones cargos públicos	0,00	0,00
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria	0,00	0,00
A) TOTAL DE INGRESOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2)	441.600,00	441.600,00
3. Gastos de personal	-209.011,53	-199.377,52
a) Sueldos, salarios y asimilados	-161.189,68	-150.107,87
b) Cargas sociales	-47.821,85	-49.269,65
4. Otros gastos de la actividad ordinaria	-225.703,18	-419.720,91
a) Servicios exteriores	-32.003,18	-29.654,20
b) Tributos	0,00	-66,71
d) Aprovisionamientos y variación de existencias	0,00	0,00
e) Otros gastos de gestión corriente	0,00	0,00
f) Aportación al Partido	-193.700,00	-390.000,00
5. Amortización del inmovilizado	0,00	0,00
B) TOTAL GASTOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)	-434.714,71	-619.098,43
I. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B)	6.885,29	-177.498,43
6. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00
II. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+6+7)	6.885,29	-177.498,43
11. Ingresos financieros	0,00	0,00
12. Gastos financieros	0,00	0,00
a) De la actividad ordinaria	0,00	0,00
IV. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)	0,00	0,00
V. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) ANTES DE IMPUESTOS DEL EJERCICIO (II+III+IV)	6.885,29	-177.498,43

BALANCE DE SITUACIÓN
EJERCICIO 2018

Concepto	2017	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00
I. Inmovilizado intangible	0,00	0,00
II. Bienes del patrimonio histórico	0,00	0,00
III. Inmovilizado material	0,00	0,00
2. Otro inmovilizado material	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00
2. Otros activos financieros	0,00	0,00
b) Entidades no vinculadas	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE	240.308,30	62.440,91
III. Deudores y otras cuentas a cobrar	0,00	0,00
1. Personal	0,00	0,00
2. Créditos con las Administraciones Públicas	0,00	0,00
3. Deudores varios	0,00	0,00
IV. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00
2. Otros activos financieros	0,00	0,00
a) Entidades vinculadas	0,00	0,00
b) Entidades no vinculadas	0,00	0,00
V. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
VI. Tesorería	240.308,30	62.440,91
TOTAL ACTIVO (A+B)	240.308,30	62.440,91
A) PATRIMONIO NETO	228.440,73	50.942,30
A-1) Patrimonio generado	228.440,73	50.942,30
I. Excedentes de ejercicios anteriores	221.555,44	228.440,73
1. Excedentes positivos de ejercicios anteriores	221.555,44	228.440,73
II. Excedente del ejercicio	6.885,29	-177.498,43
B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00
I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	11.867,57	11.498,61
II. Deudas a corto plazo	0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito	0,00	0,00
2. Deudas con partes vinculadas	0,00	0,00
3. Otros pasivos corto plazo	0,00	0,00
III. Acreedores y otras cuentas a pagar	11.867,57	11.498,61
1. Personal	0,00	0,00
2. Deudas con las Administraciones Públicas	11.090,28	10.835,99
3. Acreedores varios	777,29	662,62
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	240.308,30	62.440,91